
SOLERA SYSTEMS S.A.C. Folio DIGIHUB S.A.C. Folio SAGONE E.I.R.L. Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
3

PRESENTA

CUMPLE
3

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno

de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

PRESENTA

CUMPLE
3-7

PRESENTA

CUMPLE
4-10

PRESENTA

CUMPLE
4-7

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.

(Anexo Nº 2)
PRESENTA

CUMPLE
8

PRESENTA

CUMPLE
11

PRESENTA

CUMPLE
8

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

 (Anexo Nº 3)

PRESENTA

CUMPLE
9

PRESENTA

CUMPLE
12

PRESENTA

CUMPLE
9

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTA

CUMPLE
10

PRESENTA

CUMPLE
13

PRESENTA

CUMPLE
10

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

  (Anexo Nº 5)

__
PRESENTA

CUMPLE
14-15 __

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más

de dos (2) decimales

PRESENTA

CUMPLE
11

PRESENTA

CUMPLE
16

PRESENTA

CUMPLE
11

Documentos Facultativos

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de 

micro y pequeña empresa (Anexo N°11)
NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

Resultado

«gyauri»                                                                                 «emora»

Gustavo Richard Yauri Aburto

Presidente del Comité de Selección

Erick Mora Vizurraga

Integrante

Hector Alfredo Fernandez 

Crossetty

Integrante

«hfernandez»

	CONCURSO PÚBLICO N° 20-2024-OSINERGMIN-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS APLICACIONES DE OSINERGMIN

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

POSTORES

Descripción de documentos

             «hfernandez»

SAGONE E.I.R.L.

ADMITIDA

Observaciones

DIGIHUB S.A.C. 

ADMITIDA

SOLERA SYSTEMS S.A.C.

ADMITIDA



Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio

1 100.00 Presenta 16 Presenta 16 Presenta 11

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

1,070,000.00 823,900.00 887,200.00 92.87 823,900.00 100.00 1,536,360.00 53.63

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 

6)
100.00

A. FACTOR PRECIO

	

CONCURSO PÚBLICO N° 20-2024-OSINERGMIN-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS APLICACIONES DE OSINERGMIN

SAGONE E.I.R.L.

Ítem Descripción
Puntaje 

Máximo

SOLERA SYSTEMS S.A.C. DIGIHUB S.A.C. 



 
Puntaje 

Máximo
SOLERA SYSTEMS S.A.C. DIGIHUB S.A.C. SAGONE E.I.R.L.

1 100.00 92.87 100.00 53.63

5% sobre el 

puntaje total 

obtenido

92.87 100.00 53.63

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N°11)

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

2.00

3.00 SAGONE E.I.R.L.

	

CONCURSO PÚBLICO N° 20-2024-OSINERGMIN-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS APLICACIONES DE OSINERGMIN

SOLERA SYSTEMS S.A.C

Descripción

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y 

EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS APLICACIONES DE 

OSINERGMIN

DIGIHUB S.A.C. 

Solicitud de bonificación por tener la condición 

de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 10)

Puntaje Total

POSTOR



DIGIHUB S.A.C. Folio SAGONE E.I.R.L. Folio
SOLERA SYSTEMS 

S.A.C.
Folio

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Acreditación:

El título profesional requerido será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de

selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el

portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a

cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según

corresponda.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidación o reconocimiento del grado académico o título

profesional otorgados en el extranjero no aparezca en el portal web de la Superintendencia Nacional de

Educación Superior Universitaria – SUNEDU, deberá presentar copia del diploma respectivo, y copia simple

del documento de la revalidación o del reconocimiento del grado académico o título profesional otorgados en 

el extranjero, extendido por la autoridad competente en el Perú, conforme a la normativa especial de la

materia.

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia

del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida

CALIFICADA 54,59,63,68 CALIFICADA 15,22,24 y 28 CALIFICADA 41-44

A.2 CAPACITACION

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancia de capacitación o certificados, según corresponda. 
CALIFICADA 55-70 CALIFICADA 18,19,21,25 y 29 CALIFICADA 46-68

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple

de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CALIFICADA 57,61,66,71 CALIFICADA 20,22,26 y 30 CALIFICADA 70-74

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Acreditación:

La experiencia se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20)

contrataciones. 

CALIFICADA 19-52 CALIFICADA 42-202 NO CALIFICADA 14-38

Resultado

OBSERVACIONES

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1 Orden de Prelación N° 2

CONCURSO PÚBLICO N° 20-2024-OSINERGMIN-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS APLICACIONES DE OSINERGMIN

Orden de Prelación N° 3

CALIFICADA NO CALIFICACALIFICADA



A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Ingeniero de Sistemas 54
Ingeniero Empresarial y de 

Sistemas
15 Ingeniero de Sistemas 41

BACHILLER EN COMUNICACIÓN 59
Bachiller en Comunicación 

Social
22

Bachiller en Ciencias y Tecnologías 

de la Comunicación
42

BACHILLER EN CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN
63

Bachiller en Comunicación 

Social
24 Profesional Tecnico Diseño Grafico 43

Ingennieria de Sistemas e Informática 68 Ingenierio de Sistemas 28 Ingeniero de Sistemas 44

ADRIAN ARTURO VILLEGAS TERREL CRISTIAN ALEXANDER REAÑO SALAS

NOMBRE DEL POSTOR DIGIHUB S.A.C. SOLERA SYSTEMS S.A.C.

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

OBSERVACION

El comité de selección ha revisado el Registro Nacional de 

Grados Académicos y Títulos Profesionales de 

SUNEDU,verificando que el titulo profesional si se 

encuentra registrado.

Para el caso del coordinador de servicio, el Diploma se 

incluye en la oferta

El comité de selección ha revisado el Registro Nacional 

de Grados Académicos y Títulos Profesionales de 

SUNEDU,verificando que el titulo profesional si se 

encuentra registrado.

CONCURSO PÚBLICO N° 20-2024-OSINERGMIN-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS APLICACIONES DE OSINERGMIN

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA
Bachiller en Ciencias de la comunicación, Informática, Marketing 

y/o carreras similares… Ingenieria de Sistemas

Bachiller en Ciencias de la comunicación, Informática, 

Marketing y/o carreras similares

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Especialista en Experiencia de Usuario (01) Especialista en Experiencia de Usuario (01)

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Coordinador del Servicio (01) Coordinador del Servicio (01)

El comité de selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU,verificando que el 

titulo profesional si se encuentra registrado.

SAGONE E.I.R.L.

Coordinador del Servicio (01)

Bachiller en Ciencias de la comunicación, Informática, 

Marketing y/o carreras similares

Especialista en Experiencia de Usuario 

(01)

JOSE LENIN ESTRADA MEZA

FIORELLA GUEROLA NIÑONOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

CUMPLE

Bachiller en Ciencias de la Comunicación, diseño publicitario y/o 

carreras similares…Comunicaciones

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Especialista en Diseño Web (01)

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA
Bachiller o profesional técnico titulado en Ciencias de la 

Comunicación, Diseño Gráfico, publicidad y/o carreras similares 

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO PETER STEVEN BELTRAN VASQUEZ

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA
Bachiller en Ingeniería de Computación, Ingeniería de Sistemas, 

Sistemas y/o Computación

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Especialista en Programación Frontend (01)

Especialista en Diseño Web (01)Especialista en Diseño Web (01)

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO MARIELA ABREGO VARGAS

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

CUMPLECUMPLE

Bachiller en Ingeniería de Computación, Ingeniería de 

Sistemas, Sistemas y/o Computación

OMAYRA ALEJANDRA JARA VIDAL

Bachiller en Ciencias de la Comunicación, diseño 

publicitario y/o carreras similares 

PAOLA LISSETH GOYCCOCHEA ZEVALLOS

Bachiller o profesional técnico titulado en Ciencias de 

la Comunicación, Diseño Gráfico, publicidad y/o 

carreras similares 

CARLOS ALBERTO CABOS LLANOS

Bachiller en Ingeniería de Computación, Ingeniería 

de Sistemas, Sistemas y/o Computación

CLAUDIA INGRID ZARATE CORDOVA

Bachiller en Ciencias de la Comunicación, diseño publicitario 

y/o carreras similares 

LIZETH GALVEZ IMPICCIATORI

Bachiller o profesional técnico titulado en Ciencias de la 

Comunicación, Diseño Gráfico, publicidad y/o carreras similares 

JONTHONEL CARLOS MANUEL REQUENA MORALES

Especialista en Programación Frontend (01)
Especialista en Programación Frontend 

(01)



A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.2 CAPACITACION

DIGIHUB S.A.C. SOLERA SYSTEMS S.A.C.

Coordinador del Servicio (01) FOLIO Coordinador del Servicio (01) FOLIO Coordinador del Servicio (01) FOLIO

ADRIAN ARTURO VILLEGAS TERREL CRISTIAN ALEXANDER REAÑO SALAS

CURSO: GESTION DE PROYECTOS

(100 HORAS)
55

DIPLOMADO: DIRECCION DE PROYECTOS

(120 HORAS)

DEL 12.05.2012 AL 19.08.2012
46

PROGRAMA: DESARROLLO GERENCIAL EN 

GESTION DE PROYECTOS

(264 HORAS)

DEL 22.04.2015 AL 30.11.2015

18

CURSO: SCRUM MASTER

(30 HORAS)
56

TALLER: SCRUM

(16 HORAS)

DEL 02 AL 03 DE DICIEMBRE 2023

CURSO: SCRUM DESDE CERO

(04 HORAS)

DEL 11 DE SETIEMBRE 2020

CURSO: PREPARACION PARA LA CERTIFICACION 

PMP

(40 HORAS)

DEL 19 DE SETIEMBRE 2014

CURSO: PROFESIONAL EN GESTION DE 

PROYECTOS PMP

FECHA DE VENCIMIENTO: 20 DE SETIEMBRE 2024

CERTIFICACION: FUNDAMENTOS EN SCRUM

DESIGNADO COMO SFC

DEL 24 DE MAYO 2016

CERTIFICACION: SCRUM MASTER (SMPC)

47-64

CAPACITACION: SCRUM MASTER

(48 HORAS)

DEL 15 ABRILDE 2022
19

Especialista en Experiencia de Usuario (01) FOLIO Especialista en Experiencia de Usuario (01) FOLIO
Especialista en Experiencia de Usuario 

(01)
FOLIO

FIORELLA GUEROLA NIÑO CLAUDIA INGRID ZARATE CORDOVA

CURSO: DISEÑO UX AVANZADO

(40 HORAS)
60

RUTA: UX AVANZADO

(66 HORAS)

DEL 15.03.2022

65

CAPACITACION: DISEÑO UX

(24 HORAS)

DEL 15.09.2022

21

Especialista en Diseño Web (01) FOLIO Especialista en Diseño Web (01) FOLIO Especialista en Diseño Web (01) FOLIO

MARIELA ABREGO VARGAS LIZETH GALVEZ IMPICCIATORI

TALLER: EXPERIENCIA DE USUARIO EN 

APLICACIONES MOVILES 

(30 HORAS)

TALLER: MOBILE MARKETING

(40 HORAS)

64-65

PROGRAMA: UX & UI DESIGNER: DISEÑO DE 

EXPERIENCIA DE USUARIO 

(48 HORAS)

Agosto de 2019 hasta Noviembre de 2019

66

CAPACITACION: EXPERIENCIA DE USUARIO 

EN APLICACIONES MOVILES 

(24 HORAS)

DEL 27 JULIO 2022

25

Especialista en Programación Frontend (01) FOLIO Especialista en Programación Frontend (01) FOLIO
Especialista en Programación Frontend 

(01)
FOLIO

PETER STEVEN BELTRAN VASQUEZ JONTHONEL CARLOS MANUEL REQUENA MORALES

CURSO: MOBILE MARKETING

(30 HORAS)

TALLER: USER EXPERIENCE UX (EXPERIENCIA DE 

USUARIO)

(20 HORAS)

70

PROGRAMA BOOTCAMP: DESARROLLO WEB 

FULLSTACK

(258 HORAS)

DEL 29.08.2022 AL 17.02.2023

PROGRAMA BOOTCAMP: DISEÑO DE INTERFACES UX 

/ UI

(280 HORAS)

DEL 28.09.2020 AL 29.03.2021

67-68

CAPACITACION: EXPERIENCIA DE USUARIO 

EN APLICACIONES MOVILES 

(24 HORAS)

DEL 27 JULIO 2022

29

CUMPLE CUMPLE

	

CONCURSO PÚBLICO N° 20-2024-OSINERGMIN-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS APLICACIONES DE OSINERGMIN

NOMBRE DEL POSTOR SAGONE E.I.R.L.

JOSE LENIN ESTRADA MEZA

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

Ninguna

1.Coordinador de Servicio (1)  

Curso en Gestión de Proyectos con un mínimo de 90 horas y 

Curso o Taller en Scrum Master con un mínimo de 20 horas

2.Especialista en Experiencia de Usuario (1)

Curso o Taller en Diseño UX y/o Usabilidad y/o UX Research y/o UX Avanzado con un mínimo de 20 

horas.

3.Especialista en Diseño Web (1)

Curso o taller en Mobile marketing, experiencia de usuario y/o experiencia de usuario en aplicaciones 

móviles con un mínimo de 20 horas.

4.Especialista en Programación Frontend (1)

Curso o taller en Mobile marketing, User Experience UX (experiencia de usuario) y/o Experiencia de 

Usuario en aplicaciones móviles con un mínimo de 20 horas.

Requisitos:

OBSERVACION Ninguna Ninguna

ACREDITACION

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

CUMPLE

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

ACREDITACION

ACREDITACION

CARLOS ALBERTO CABOS LLANOS

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

PAOLA LISSETH GOYCOCHEA ZEVALLOS

ACREDITACION

OMAYRA ALEJANDRA JARA VIDALNOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO



	

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
Experiencia DESCRIPCION Folio Experiencia DESCRIPCION Folio Experiencia DESCRIPCION Folio Experiencia DESCRIPCION Folio

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 2,584 1,587 2,556 1,306

Fecha inicial 3/01/2017 27/08/2019 1/08/2016 3/01/2021

Fecha final 30/01/2024 30/12/2023 31/07/2023 31/07/2024

   Certificado y/o Constancia 2 1 1 1

Fecha inicial

Fecha final

   Certificado y/o Constancia 2 1 1 1

Fecha inicial

Fecha final

Total acumulado de dias 2,584 1,589 2,558 1,308

Total acumulado en meses 85 52 84 43

Total acumulado en años 7.08 4.35 7.01 3.58

OBSERVACION

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Coordinador del Servicio (01) Especialista en Experiencia de Usuario (01)

CONCURSO PÚBLICO N° 20-2024-OSINERGMIN-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS APLICACIONES DE OSINERGMIN

ADRIAN ARTURO VILLEGAS TERREL FIORELLA GUEROLA NIÑO

EXPERIENCIA REQUERIDA

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

Experiencia mínima acumulada de cinco (5) años en Investigación de usuario

y diseño de UX. realizando actividades de investigación y diseño de

experiencia de usuario

Experiencia mínima de cuatro (4) años en diseño de experiencia de usuarios y/o

investigación con usuarios, aplicados a productos digitales como aplicaciones web, 

sitios web.

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR

61

Investigación de Usuario y Diseño 

de UK, Realizando Actividades de 

Investigacion y Diseño de 

Experiencia de Usuario

57

Diseño de Experiencia de Usuarios 

Aplicados a Productos Digitales como 

Aplicaciones WEB, Sitios WEB

CUMPLE CUMPLE

Especialista en Programación Frontend (01)

PETER STEVEN BELTRAN VASQUEZ

Experiencia mínima de tres (3) años en tecnología de información como

Analista y/o Programador y/o Desarrollador y/o Analista Programador y/o

Analista Desarrollador Java utilizando lenguaje JAVA y/o Base de Datos

Oracle.

Analista Programador 71

CUMPLECUMPLE

DIGIHUB S.A.C. 

Requisitos:
1.Coordinador de Servicio (1)

Experiencia mínima acumulada de cinco (5) años en Investigación de usuario y diseño de UX. 

realizando actividades de investigación y diseño de experiencia de usuario.

2.Especialista en Experiencias de Usuario (1)

Experiencia mínima de cuatro (4) años en diseño de experiencia de usuarios y/o investigación con 

usuarios, aplicados a productos digitales como aplicaciones web, sitios web.

3.Especialista en Diseño Web (1)

Experiencia mínima de cinco (5) años en diseño web y/o diseño para móviles y/o diseño de 

aplicaciones (web / móviles) y/o diseño digital web.

4.Especialista en Programación Frontend (1)

Experiencia mínima de tres (3) años en tecnología de información como Analista y/o Programador 

y/o Desarrollador y/o Analista Programador y/o Analista Desarrollador Java utilizando lenguaje JAVA 

y/o Base de Datos Oracle.

Especialista en Diseño Web (01)

MARIELA ABREGO VARGAS

Experiencia mínima de cinco (5) años en diseño web y/o diseño para

móviles y/o diseño de aplicaciones (web / móviles) y/o diseño digital web.

Diseño de Apliacaiones WEB y 

Moviles
66



	

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
Experiencia DESCRIPCION Folio Experiencia DESCRIPCION Folio Experiencia DESCRIPCION Folio Experiencia DESCRIPCION Folio

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 1 866 1 1,473

Fecha inicial 23/04/2018 19/11/2019

Fecha final 4/09/2020 30/11/2023

   Certificado y/o Constancia 2 690 1 1

Fecha inicial 14/03/2022

Fecha final 1/02/2024

   Certificado y/o Constancia 2 1 1 1

Fecha inicial

Fecha final

Total acumulado de dias 1 1,557 3 1,475

Total acumulado en meses 0 51 0 48

Total acumulado en años 0.00 4.27 0.01 4.04

OBSERVACION

CONCURSO PÚBLICO N° 20-2024-OSINERGMIN-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS APLICACIONES DE OSINERGMIN

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR SOLERA SYSTEMS S.A.C.

CLAUDIA INGRID ZARATE CORDOVA LIZETH GALVEZ IMPICCIATORI JONTHONEL CARLOS MANUEL REQUENA MORALES

Coordinador del Servicio (01) Especialista en Experiencia de Usuario (01) Especialista en Diseño Web (01) Especialista en Programación Frontend (01)

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

EXPERIENCIA REQUERIDA

Experiencia mínima de cuatro (4) años en diseño de experiencia de usuarios y/o

investigación con usuarios, aplicados a productos digitales como aplicaciones web, 

sitios web.

Experiencia mínima de cinco (5) años en diseño web y/o diseño para

móviles y/o diseño de aplicaciones (web / móviles) y/o diseño digital web.

Experiencia mínima de tres (3) años en tecnología de información como

Analista y/o Programador y/o Desarrollador y/o Analista Programador y/o

Analista Desarrollador Java utilizando lenguaje JAVA y/o Base de Datos

Oracle.

73 Desarrollador Frontend 7470
Proyeccectos Asignados comoUX 

DESIGNER JUNIOR
71

Servicios Graficos, Diseño Digital 

en Web y Redes Sociales
Gerente de Pyoyectos

CRISTIAN ALEXANDER REAÑO SALAS

Experiencia mínima acumulada de cinco (5) años en Investigación de usuario

y diseño de UX. realizando actividades de investigación y diseño de

experiencia de usuario

Diseñador de Experiencia  de Usuario 

(UX)
72

Requisitos:
1.Coordinador de Servicio (1)

Experiencia mínima acumulada de cinco (5) años en Investigación de usuario y diseño de UX. 

realizando actividades de investigación y diseño de experiencia de usuario.

2.Especialista en Experiencias de Usuario (1)

Experiencia mínima de cuatro (4) años en diseño de experiencia de usuarios y/o investigación con 

usuarios, aplicados a productos digitales como aplicaciones web, sitios web.

3.Especialista en Diseño Web (1)

Experiencia mínima de cinco (5) años en diseño web y/o diseño para móviles y/o diseño de 

aplicaciones (web / móviles) y/o diseño digital web.

4.Especialista en Programación Frontend (1)

Experiencia mínima de tres (3) años en tecnología de información como Analista y/o Programador 

y/o Desarrollador y/o Analista Programador y/o Analista Desarrollador Java utilizando lenguaje JAVA 

y/o Base de Datos Oracle.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE



	

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
Experiencia DESCRIPCION Folio Experiencia DESCRIPCION Folio Experiencia DESCRIPCION Folio Experiencia DESCRIPCION Folio

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 7,067 2,409 2,319 5,911

Fecha inicial 2/05/2005 1/02/2018 2/05/2018 1/07/2008

Fecha final 5/09/2024 5/09/2024 5/09/2024 5/09/2024

   Certificado y/o Constancia 2 1 1 1

Fecha inicial

Fecha final

   Certificado y/o Constancia 2 1 1 1

Fecha inicial

Fecha final

Total acumulado de dias 7,067 2,411 2,321 5,913

Total acumulado en meses 232 79 76 194

Total acumulado en años 19.36 6.61 6.36 16.20

OBSERVACION

Requisitos:
1.Coordinador de Servicio (1)

Experiencia mínima acumulada de cinco (5) años en Investigación de usuario y diseño de UX. 

realizando actividades de investigación y diseño de experiencia de usuario.

2.Especialista en Experiencias de Usuario (1)

Experiencia mínima de cuatro (4) años en diseño de experiencia de usuarios y/o investigación con 

usuarios, aplicados a productos digitales como aplicaciones web, sitios web.

3.Especialista en Diseño Web (1)

Experiencia mínima de cinco (5) años en diseño web y/o diseño para móviles y/o diseño de 

aplicaciones (web / móviles) y/o diseño digital web.

4.Especialista en Programación Frontend (1)

Experiencia mínima de tres (3) años en tecnología de información como Analista y/o Programador 

y/o Desarrollador y/o Analista Programador y/o Analista Desarrollador Java utilizando lenguaje JAVA 

y/o Base de Datos Oracle.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Coordinador de Servicio

Senior Instructor

JOSE LENIN ESTRADA MEZA

Experiencia mínima acumulada de cinco (5) años en Investigación de usuario

y diseño de UX. realizando actividades de investigación y diseño de

experiencia de usuario

Experiencia mínima de cuatro (4) años en diseño de experiencia de usuarios y/o

investigación con usuarios, aplicados a productos digitales como aplicaciones web, 

sitios web.

Experiencia mínima de cinco (5) años en diseño web y/o diseño para

móviles y/o diseño de aplicaciones (web / móviles) y/o diseño digital web.

Experiencia mínima de tres (3) años en tecnología de información como

Analista y/o Programador y/o Desarrollador y/o Analista Programador y/o

Analista Desarrollador Java utilizando lenguaje JAVA y/o Base de Datos

Oracle.

26
Especialista en Programación 

Frontend
3020

Especialista en Experiencias de 

Usuario
22 Especialista en Diseño Web

EXPERIENCIA REQUERIDA

CONCURSO PÚBLICO N° 20-2024-OSINERGMIN-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS APLICACIONES DE OSINERGMIN

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR SAGONE E.I.R.L.

OMAYRA ALEJANDRA JARA VIDAL PAOLA LISSETH GOYCOCHEA ZEVALLOS CARLOS ALBERTO CABOS LLANOS

Coordinador del Servicio (01) Especialista en Experiencia de Usuario (01) Especialista en Diseño Web (01) Especialista en Programación Frontend (01)

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO



B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Factura Detracción Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones

2,800,000.00

CONTRATO MARCO DE PRESTACIONES DE SERVICIOS N° 

CRABG - 03 "Servicio de Desarrollo e Implementacion de Sitios 

WEB"  

Acta de Conformidad S/N de 11 de enero -2021

FOLIO 19-30

CLIENTE: BACKGROUND CONSULTORES SAC

-

CONTRATO N° 18150227 "...Servicio de Experiencia 

Cliente (UX), Servicio Diseño / Diseño Interfases (UI), 

Servicio Desarrollo Front, Servicio Desarrollo Back, 

Servicio de Desarrollo BI..."  

Acta de Conformidad S/N de 06 de enero -2021

FOLIO 14-16

CLIENTE: TELEFONICA DEL PERU SAA

El documento no se 

encuentra firmado 

por el cliente.

29,876.00

OS N° 1700788 "Contratacion del Servicio de 

Mantenimiento preventivo y correctivo del app facilito"  

FOLIO 42-46

CLIENTE: OSINERGMIN

650,000.00

CONTRATO MARCO DE PRESTACIONES DE SERVICIOS N° CRATI-

BACK - 01/2021 "Servicio de Desarrollo e Implementacion de 

Sitios WEB"  

Acta de Conformidad S/N e 03 de marzo -2022

FOLIO 32-41

CLIENTE: BACKGROUND CONSULTORES SAC

CONTRATO N° 20011843 "... Servicio Diseño / Diseño 

Interfases (UI), Servicio Desarrollo Front, Servicio 

Desarrollo Back, Servicio de Experiencia Cliente (UX)..."  

Acta de Conformidad S/N de 06 de enero -2021

FOLIO 17-18

CLIENTE: TELEFONICA DEL PERU SAA

El documento no se 

encuentra firmado 

por el cliente.

31,000.00

OS N° 1800047 "Contratacion del Servicio de 

Mantenimiento evolutivo de servicios de integracion 

para la atencion de denuncias electricas"  

FOLIO 47-50

CLIENTE: OSINERGMIN

830,000.00

CONTRATO MARCO DE PRESTACIONES DE SERVICIOS N° CRATI-

BACK - 04/2022 "Servicio de Desarrollo e Implementacion de 

Sitios WEB"  

Acta de Conformidad S/N e 06 de marzo -2023

FOLIO 43-52

CLIENTE: BACKGROUND CONSULTORES SAC

CONTRATO N° 18087839 "... Servicio Diseño / Diseño 

Interfases (UI), Servicio Desarrollo Front, Servicio 

Desarrollo Back, Servicio de Experiencia Cliente (UX)..."  

Acta de Conformidad S/N de 06 de enero -2021

FOLIO 19-20

CLIENTE: TELEFONICA DEL PERU SAA

El documento no se 

encuentra firmado 

por el cliente.

297,474.50

CONTRATO N° 063-2018 "Contratacion del Servicio de 

Mantenimiento evolutivo de servicios moviles sobre el 

app osinergmin"  

FOLIO 51-59

CLIENTE: OSINERGMIN

1,237,201.81

CONTRATO S/N N° "Analisis de Sistemas y Desarrollo 

de Software, Certificacion de calidad y gestion de 

incidenetes, Diseño Itercativo - Evolutivo de experiencia 

de usuario y desgn thinking"  

Acta de Conformidad S/N de 06 de enero -2021

FOLIO 21-38

CLIENTE: DINERS CLUB PERU SA

Contrato en dolares

$ 385,902.00

T.C. = 3.206

32,000.00

OS N° 1900820 "Implementacion de un Modulo de 

Intercambio de Informacion Digital en la Plataforma de 

Acceso Unico al Administrado"

FOLIO 60-65

CLIENTE: OSINERGMIN

392,445.66

CONTRATO N° 116-2019 "Contratacion del Servicio de 

Mantenimiento evolutivo de servicios moviles sobre el 

app osinergmin"  

FOLIO 66-74

CLIENTE: OSINERGMIN

498,273.60

CONTRATO N° 018-2020 "Contratacion del Servicio de 

Fortalecimiento de los Procesos de Supervision de 

Energia"  

FOLIO 75-83

CLIENTE: OSINERGMIN

35,042.00

OS N° 2100355 "Implementacion de Mejoras en el 

Portal de Habilidadades de Gas Natural - Flujo de 

Comercio"

FOLIO 84-88

CLIENTE: OSINERGMIN

590,000.00

CONTRATO N° 052-2021 "Contratacion del Servicio de 

Fortalecimiento de los Procesos de Regulacion Tarifaria"  

FOLIO 89-97

CLIENTE: OSINERGMIN

35,100.00

OS N° 2100373 "Implementacion del expediente de 

contratación electrónico"

FOLIO 98-102

CLIENTE: OSINERGMIN

150,869.40

CONTRATO N° 076-2021 "Contratacion del Servicio de 

Fortalecimiento de los Procesos de Supervisión de 

Energía"  

FOLIO 103-112

CLIENTE: OSINERGMIN

623,955.15

CONTRATO N° 012-2022 "Contratacion del Servicio de 

Fortalecimiento de servicios móviles sobre las APPS del 

Osinergmin"  

FOLIO 113-125

CLIENTE: OSINERGMIN

36,500.00

OS N° 2200248 "Implementacion de mejoras en el 

modulo expediente por etapas"

FOLIO 126-131

CLIENTE: OSINERGMIN

36,575.00

OS N° 2200756 "Adecuaciones de componentes de 

firmas y sus integraciones"

FOLIO 132-134

CLIENTE: OSINERGMIN

Experiencia 1

Experiencia 2

DIGIHUB S.A.C. 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD

Experiencia 4

Experiencia 3

Experiencia 5

Experiencia 6

Experiencia 7

Experiencia 8

Experiencia 9

Experiencia 10

Experiencia 11

	

CONCURSO PÚBLICO N° 20-2024-OSINERGMIN-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MAQUETACIÓN Y EXPERIENCIA DE USUARIO EN LAS

APLICACIONES DE OSINERGMIN

SAGONE E.I.R.L.SOLERA SYSTEMS S.A.C.

Experiencia 12

Experiencia 13



175,096.00

CONTRATO COMPLEMENTARIO N° 013-2023 

"Contratacion del Servicio de Fortalecimiento de 

servicios de Regulación de Tárifas"  

FOLIO 135-149

CLIENTE: OSINERGMIN

531,345.00

CONTRATO N° 066-2023 "Contratacion del Servicio de 

Fortalecimiento de los Procesos de Regulacion Tarifaria 

2023-2025"  

FOLIO 150-167

CLIENTE: OSINERGMIN

32,500.00

OS N° 18070113 "Servicio de Desarrollo de simulador 

de costos"

FOLIO 168-172

CLIENTE: PROMPERU

25,000.00

OS N° 19080056 "Servicio de Arquitectura de Desarrollo 

de aplicaciones móvil de PromPerú"

factura E-001-269

FOLIO 172-176

CLIENTE: PROMPERU

130,000.00

OS N° 19080109 "Servicio de Arquitectura de Desarrollo 

de aplicaciones móvil de PromPerú"

FOLIO 177-179

CLIENTE: PROMPERU

435,960.00

CONTRATO N° 001-2024-PROMPERU-CP "Contratacion 

del Servicio de análisis, diseño, desarrollo, 

mantenimientoe implementacion de sistemas web y 

aplicativos móviles de promperu"  

FOLIO 180-198

CLIENTE: PROMPERU

CONTRATO UNIVERSIDAD NORBERT WIENER

 "Contratacion del Servicio de fabrica de software de 

Powerbuilder con base de datos Oracle"  

FOLIO 199-207

CLIENTE:  UNIVERSIDAD NORBERT WIENER

LA FACTURA NO 

ESPECIFICA QUE SE 

TRATE DEL CONTRATO

4,280,000.00 1,237,201.81 4,119,012.31

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente S/ 3,210,000.00 (Tres millones 

doscientos diez mil con 00/100), por la venta de 

bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

•	Servicio de personalización de sistemas.

•	Servicio de diseño y/o implementación de sitios web y/o 

aplicaciones web y/o productos digitales y/o servicios 

digitales y/o sistemas de información

•	Servicio de rediseño y/o mantenimiento de sitios web y/o 

aplicaciones web y/o productos digitales y/o servicios 

digitales y/o sistemas de información.

•	Servicio de investigación de experiencia de usuarios 

aplicados a sitios web y/o aplicaciones web y/o productos 

digitales y/o servicios digitales y/o sistemas de información

•	Servicio de investigación y benchmarking aplicados a 

sitios web y/o aplicaciones web y/o productos digitales y/o 

servicios digitales y/o sistemas de información

•	Servicios de investigación y/o aplicación de SEO a sitios 

web y/o aplicaciones web y/o productos digitales y/o 

servicios digitales y/o sistemas de información

•	Servicio de investigación de mercado basados en técnicas 

de UX

•	Servicio de desarrollo e implementación de sitios web y/o 

aplicaciones web y/o productos digitales y/o servicios 

digitales y/o sistemas de información.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará 

con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y 

su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 

nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 

comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones.

CUMPLE CUMPLE

REQUISITO

EL POSTOR NO ACREDITA EL MONTO FACTURADO ACUMULADO

Experiencia 14

Experiencia 15

Experiencia 16

Experiencia 17

Experiencia 18

Experiencia 19

Experiencia 20
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